
 

Zápis z jednání Valné hromady, konané dne 20. ledna 2015 

v kulturním domě v Ústí 

Přítomni: 

1. Miroslav Wildner, FO Hranice 

2. Zdeněk Růžička, Lázně Teplice n. B 

3. Arnošt Hradil (PM Michaela Hradilová) 

4. Marie Honová, Statky Potštát 

5. Jiří Čoček, SHR Střítež n/L 

6. Zdeněk Lév, FO Střítež n/L 

7. Petr Krejčiřík, Aeroklub Hranice 

8. Oldřich Šnajdárek, SHR Klokočí 

9. Mirko Troup, FO Hranice 

10. Václav Vomáčka, městys Hustopeče n/B 

11. Petr Březík, FO Hranice 

12. Lucie Slováková, o. s. Klubko Malhotice 

13. Světlana Manna, MANNAS, Střítež n/L 

14. Jana Černá, TJ Střítež n/L 

15. František Maršálek, ZD Partutovice 

16. Alena Veličková, SDH Horní Újezd 

17. Petr Pajdla, obec Střítež n/L 

18. Pavla Krbálková, MR Záhoran 

19. Petr Stojka, FO Hranice 

20. Eduard Kavala, obec Bělotín 

21. Jiří Dostalík, SHR Bělotín  

22. Ivan Fibich, ZŠ a MŠ Bělotín 

23. Eduard Tomeček, TJ Sokol Horní Újezd 

24. Marcela Tomášová, MR Hranicko 

25. Ladislav Lesák, obec Býškovice 

26. Josef Voldán, obec Malhotice 

27. Jaroslav Ludka, SK Rakov 

28. Jaroslav Cagaš, SDH Rakov 

29. Miluše Stržínková, obec Rouské 

30. Ludmila Juráňová, JUKO Rouské 

31. Petra Kočnarová, obec Skalička 

32. Vladimíra Kubešová, TJ Sokol Hranice 

33. Filip Konečný, SKI Klub Hranice 

34. Jaroslav Jiříček, GC Radíkov 

35. Robert Sargánek, Sargánek & Skácel 

36. Petr Kopča, KOPČA LESY, Skalička 

37. Jaroslav Šindler, obec Partutovice 

38. František Kopecký, FO Rakov 

39. Vojtěch Skácel, FO Rakov 

40. Radovan Mikuš (PM Vojtěch Skácel) 

41. Pavel Černý, Hranicko a.s. 

42. Libor Vykopal, obec Ústí 

 

 

 

Hosté zvlášť: 

1. Michaela Škrobánková, Hranická rozvojová agentura  

2. Petra Koudelková, Hranická rozvojová agentura 

3. Zuzana Zajícová, MAS Hranicko 

 

Program jednání: 

1. Zapisovatel, ověřovatel zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola minulých usnesení 

4. Přijetí nových členů, ukončení a změna 
členství 

5. Opakovaná volba členů Výboru MAS 
6. Volba členů Kontrolní komise 
7. Prodloužení mandátu členům Výběrové 

komise 

8. Skutečné čerpání rozpočtu SPL 

9. Program obnovy venkova 2015 

10. Různé  

a. Nové sídlo MAS 

b. Nominace manažera MAS do Výboru NS 

MAS 

11. Závěr 

1. Zapisovatel, ověřovatel zápisu 

Přítomno členů: 38 

Starosta obce Ústí L. Vykopal úvodem přivítal a seznámil přítomné s historií a současném dění obce. 

V. Skácel navrhl zapisovatele (Z. Zajícová) a dva ověřovatele zápisu (M. Tomášová, O. Šnajdárek). 



 

Usnesení 1 

a) VH MAS schválila zapisovatelem dnešního jednání Zuzanu Zajícovou. 

b) VH MAS schválila ověřovateli zápisu Marcelu Tomášovou a Oldřicha Šnajdárka. 

(pro: 38, proti: 0, zdržel se: 0) 

2. Schválení programu 

V. Skácel představil jednotlivé body programu jednání valné hromady. F. Kopecký navrhl, aby byl 

z programu vypuštěn bod „schválení aktualizovaných vnitřních dokumentů“, jelikož kancelář MAS 

nemá tyto materiály připraveny. 

Usnesení 2 

a) VH MAS schválila program dnešní VH v upraveném znění.  

(pro: 38, proti: 0, zdržel se: 0) 

3. Kontrola minulých usnesení 

Přítomno členů: 38: F. Kopecký přednesl usnesení z minulé valné hromady. Z minulých usnesení 

nevyplývalo plnění dalších úkolů, a proto byla kontrola přijata bez připomínek. 

Usnesení 3 

a) VH MAS schválila zprávu o kontrole plnění minulých usnesení. 

(pro: 38, proti: 0, zdržel se: 0) 

4. Přijetí nových členů, ukončení a změna členství 

F. Kopecký nejprve informoval, že zástupcem obce Bělotín v MAS již nebude I. Fibich jako doposud, 

nýbrž nově se jím stává E. Kavala. Dále L. Sehnálková ohlásila ukončení členství v MAS, písemně bude 

doloženo v následujících dnech. Další změny se týkají P. Kopči, který požaduje změnu členství 

z fyzické na právnickou osobu KOPČA LESY s.r.o. a Českého svazu včelařů, ZO Hranice, jež ukončuje 

členství a nově vstoupí spolek Včelí království U zeleného úlu, zástupcem zůstává P. Malovec. 

Dále byly kanceláři MAS doručeny 4 nové přihlášky, zájemci (SDH Rakov, obec Býškovice, ZŠ Bělotín 

a SK Rakov) se přítomným pak také v krátkosti sami představili.  

Usnesení 4 

a) VH MAS bere na vědomí ukončení členství: L. Sehnálková, P. Kopča, Český svaz včelařů, 

ZO Hranice. 

b) VH MAS přijímá nové členy: KOPČA LESY s.r.o., Včelí království U zeleného úlu, SDH Rakov, 

obec Býškovice, ZŠ a MŠ Bělotín a SK Rakov. 

(pro: 38, proti: 0, zdržel se: 0) 

5. Opakovaná volba členů Výboru MAS 

Přítomno členů: 42 Oproti podpisu na prezenční listině byly rozdány hlasovací lístky s možností 

zaškrtnutí 0-13 kandidátů. F. Kopecký zdůraznil, aby členové při volbě pamatovali na max. 49% 

zastoupení veřejného sektoru a jednotlivých zájmových skupin ve Výboru MAS. Volební komise ve 

složení J. Černá (předsedkyně vol.komise), A. Veličková a M. Wildner z předcházející volební valné 

hromady (příloha 1 v listinné podobě) sečetli nejprve počet hlasovacích lístků a porovnali s počtem 

členů. Po zjištění shody se pokračovalo ve sčítání hlasů. Kompletní výsledky viz příloha 2 v listinné 

podobě. Nejvíce hlasů získali členové, viz tabulka níže. Dvanáctého a třináctého člena dle počtu 

získaných hlasů nelze akceptovat jako členy Výboru MAS a tito jsou nahrazeni dalšími dvěma 



 

kandidáty v pořadí, jelikož by došlo k překročení 49 % zástupců veřejného sektoru. Členy Výboru 

MAS se stali žlutě zvýraznění členové. 

název /jméno člena MAS Hranicko sektor zájmová skupina 
obec 

působnosti 
zástupce v MAS 

počet 
hlasů 

pořadí 

Mikroregion Hranicko V 1 - obce Hranice Tomášová, Marcela 30 1 

Obec Skalička V 1 - obce Skalička Kočnarová, Petra 28 2 

TJ Střítež nad Ludinou S 5 - spolky Střítež n. L. Černá, Jana 26 3 

Sbor dobrovolných hasičů Horní 
Újezd 

S 5 - spolky Horní Újezd Veličková, Alena 26 4 

Dobrovolný svazek obcí 
mikroregionu Záhoran 

V 1 - obce Rouské Krbálková, Pavla 24 5 

Zemědělské družstvo Partutovice S 
2 - zemědělství, 

lesnictví, 
potravinářství 

Partutovice Maršálek, František 24 6 

Skácel Vojtěch S 6 - občané Rakov Skácel, Vojtěch 24 7 

Obec Ústí V 1 - obce Ústí Vykopal, Libor 22 8 

Ski klub Hranice, o.s. S 5 - spolky Potštát Konečný, Filip 21 9 

Obec Střítež nad Ludinou V 1 - obce Střítež n. L. Pajdla, Petr 20 10 

Obec Partutovice V 1 - obce Partutovice Šindler, Jaroslav 20 11 

Obec Rouské V 1 - obce Rouské Stržínková, Miluše 19 - 

Obec Malhotice V 1 - obce Malhotice Voldán, Josef 18 - 

Sargánek & Skácel, spol. s r.o. S 
3 - podnikání 

v ost. oblastech 
Hranice Sargánek Robert 17 12 

OS Centrum aktivního odpočinku 
Jezdecká společnost JUKO 

S 5 - spolky Rouské Juráňová, Ludmila 17 13 

 

Poté se členové Výboru MAS odebrali do vedlejší místnosti, kde byli ze středu zvoleni předseda 

a místopředseda Výboru MAS. Funkci předsedy i místopředsedy obhájili Vojtěch Skácel a Ski Klub 

Hranice zastoupený Filipem Konečným.  

Usnesení 5 

a) VH MAS zvolila členy Výboru MAS: Mikroregion Hranicko; Obec Skalička; TJ Střítež nad 

Ludinou; Sbor dobrovolných hasičů Horní Újezd; Dobrovolný svazek obcí mikroregionu 

Záhoran; Zemědělské družstvo Partutovice; Skácel Vojtěch, Obec Ústí, Ski klub Hranice; Obec 

Střítež nad Ludinou, Obec Partutovice, Sargánek & Skácel s.r.o.; Centrum aktivního 

odpočinku Jezdecká společnost JUKO. 

b) VH MAS bere na vědomí zvolení nového předsedy Výboru MAS Vojtěcha Skácela. 

c) VH MAS bere na vědomí zvolení nového místopředsedy Výboru MAS Ski Klub Hranice 

zastoupený Filipem Konečným. 

(pro: 42, proti: 0, zdržel se: 0) 

6. Volba členů Kontrolní komise  

Stejným principem jako u Výboru MAS proběhla volba 5 členů Kontrolní komise.  Členy se stali žlutě 

zvýraznění. Kompletní výsledky viz příloha 3 v listinné podobě.  

název organizace/jméno 
člena MAS Hranicko 

sektor zájmová skupina 
obec 

působnosti 
zástupce v MAS 

kandidatura 
nominace 

počet 
hlasů 

Lázně Teplice nad Bečvou S 
4 - vzdělávání, 
 sociální služby 

Teplice n.B Růžička, Zdeněk N 
35 



 

Městys Hustopeče nad 
Bečvou 

V 1 - obce 
Hustopeče 

n. B. 
Vomáčka, Václav N 

34 

Tělocvičná jednota SOKOL 
Hranice 

S 5 - spolky Hranice Kubešová, Vladimíra K 
33 

Obec Rouské V 1 - obce Rouské Stržínková, Miluše N 32 

Tělovýchovná jednota 
Sokol Horní Újezd 

S 5 - spolky Horní Újezd Tomeček, Eduard N 
17 

 

Poté se členové Kontrolní komise odebrali do vedlejší místnosti, kde byl ze středu zvolen předseda, 

kterým se stal Městys Hustopeče nad Bečvou zastoupený Václavem Vomáčkou. 

Usnesení 6 

a) VH MAS zvolila členy Kontrolní komise: Lázně Teplice nad Bečvou, Městys Hustopeče 

nad Bečvou, Tělocvičná jednota SOKOL Hranice, Obec Rouské, Tělovýchovná jednota Sokol Horní 

Újezd.  

b) VH MAS bere na vědomí zvolení nového předsedy Kontrolní komise městys Hustopeče nad 

Bečvou zastoupený Václavem Vomáčkou. 

(pro: 42, proti: 0, zdržel se: 0) 

7. Prodloužení mandátu členům Výběrové komise 

Přítomno členů: 40  F. Kopecký informoval, že pro standardizaci MAS je nutné mít zvolené 

členy i do Výběrové komise, přičemž člen VK nesmí být členem Výboru ani KK. Výběrová komise 

přitom od léta 2013 nevyvíjí žádnou činnost a tak tomu zůstane zřejmě minimálně do podzimu 

2015. Dřívějším usnesením VH 40/2013 byl prodloužen mandát stávajícím členům VK do přijetí 

nových stanov (10. 12. 2014). Po neuskutečněné volbě nových orgánů MAS na VH 10. 12. 2014 

byl mandát opětovně prodloužen do dnešní volební VH. Nyní je zde návrh, aby byl znovu 

prodloužen mandát 7 členům VK, kteří dnes nebyli zvoleni do Výboru nebo KK. VK by tak 

pokračovala v souladu s novými stanovami v počtu 7 členů. Jedná se o níže uvedené členy. 

Mandát bude prodloužen do doby podání žádosti o realizaci SCLLD na MMR (předpoklad léto 

2015), poté bude zvolena kompletně nová VK.  

název organizace/jméno člena MAS 
Hranicko 

sektor zájmová skupina 
obec 

působnosti 
zástupce v MAS 

Společnost „Patriot“ o.s S 5 - spolky Olšovec Pavelková, Marta 

Radovan Mikuš S 6 - občané Všechovice Mikuš, Radovan 

Obec Bělotín V 1 - obce Bělotín Kavala, Eduard 

Obec Malhotice V 1 - obce Malhotice Voldán, Josef 

Jednota spotřební družstvo 
v Uherském Ostrohu 

S 
3 - podnikání  

v ost. oblastech 
Hranice Zaremba, Petr 

KOPČA lesy s.r.o. * S 
2 zemědělství, lesnictví,  

potravinářství 
Skalička Kopča, Petr 

Blanka Hlaváčková S 6 - občané Teplice n.B Hlaváčková, Blanka 

* automatický následovník předchozího člena MAS Petra Kopči 

Po odsouhlasení VH se pokračující členové odebrali do vedlejší místnosti, kde ze svého středu 

zvolili za předsedu Výběrové komise Obec Malhotice zastoupenou Josefem Voldánem. 

Usnesení 7 

a) VH MAS prodlužuje mandát 7 členům Výběrové komise do doby podání žádosti o realizaci 

SCLLD na MMR: Společnost „Patriot“ o.s., Radovan Mikuš, Obec Bělotín, Obec Malhotice, 



 

Jednota spotřební družstvo v Uherském Ostrohu, KOPČA lesy s.r.o. (automatický 

následovník předchozího člena MAS Petra Kopči), Blanka Hlaváčková 

b) VH MAS bere na vědomí zvolení nového předsedy Výběrové komise obec Malhotice 

zastoupenou Josefem Voldánem.  

(pro: 40, proti: 0, zdržel se: 0) 

8. Skutečné čerpání rozpočtu SPL 

Přítomno členů: 39 F. Kopecký představil čerpání rozpočtu v rámci zázemí MAS za celý rok 2014. 

Za první etapu bylo proplaceno 185 486,- Kč z celkových výdajů o výši 188 769,- Kč, v druhé etapě 

dosahovaly výdaje 545 540,- Kč a tyto byly proplaceny v plné výši. Za poslední etapu je možné 

vyčerpat maximálně 1 160 369,- Kč a předpokládané výdaje (žádost o proplacení je rozpracována) 

jsou odhadovány na 1 160 100,- Kč. Za rok 2014 tak bylo v rámci opatření IV.I.I. využito 1 894 415,- 

Kč. Přehled viz příloha 4 v listinné podobě. 

Usnesení 8 

a) VH MAS bere na vědomí přednesenou zprávu o čerpání rozpočtu SPL. 

(pro: 39, proti: 0, zdržel se: 0) 

9. Program obnovy venkova 2015 

F. Kopecký uvedl možnost využít příspěvek v rámci Programu obnovy venkova Ol.kraje 2015. 

Oblast Podpora činností MAS při procesu standardizace a certifikace strategie, spolupráce MAS 

s obcemi na tvorbě koncepčních dokumentů je určena na: a) náklady spojené s procesem 

standardizace a certifikace strategie MAS se sídlem v Olomouckém kraji; b) náklady spojené 

s vytvářením koncepčních dokumentů na období 2014+ ve spolupráci s obcemi v území MAS 

Olomouckého kraje. 

Výše příspěvku: 

Minimální částka:    50.000,- Kč 

Maximální částka:  125.000,- Kč 

Procentní sazba:  maximálně do 60 % celkových výdajů projektu 

Lze financovat buď investiční náklady (nákup vybavení,…) nebo mzdové náklady jako neinvestiční 

výdaje. Termín pro podání žádosti je 13. 2. 2015. Příspěvek projednával také Výbor a doporučuje VH 

schválení pro využití na nákup vybavení do nových prostor. 

Usnesení 9 

a) VH MAS schvaluje podání žádosti o příspěvek v rámci Programu obnovy venkova 2015 

v předneseném znění. 

(pro: 38, proti: 0, zdržel se: 1) 

10. Různé  

Přítomno členů: 33 

 F. Kopecký informoval VH o stěhování kanceláře MAS ze stávajících prostor na ulici Tř. 1. máje 

do novostavby na Jiráskově ulici, které by mělo proběhnout v období duben až červen 2015. 

 

 F. Kopecký byl nominován na předsedu Krajského sdružení Národní sítě MAS. Předseda KS NS 

MAS se automaticky stává členem Výboru NS MAS. Jednání Výboru se koná jednou měsíčně. 

Pro MAS Hranicko to znamená účast na jednáních národní úrovně a samozřejmě reprezentaci 

nejen MAS Hranicko, ale propagaci celého našeho regionu. Výbor MAS doporučuje VH jednak 



 

schválení zmocnění manažera MAS F. Kopeckého k zastupování MAS Hranicko v NS MAS ČR 

a také podporuje nominaci F. Kopeckého na funkci předsedy KS NS MAS ČR. 

Usnesení 10 

a) VH MAS bere na vědomí stěhování kanceláře MAS. 

b) VH MAS bere na vědomí nominaci manažera MAS F. Kopeckého na předsedu Krajského 

sdružení Národní sítě MAS ČR. 

c) VH MAS schvaluje zmocnění manažera MAS F. Kopeckého k zastupování MAS Hranicko v NS 

MAS ČR. 

(pro: 32, proti: 0, zdržel se: 1) 

 

 

V. Skácel poděkoval za účast a ukončil jednání. 

 

 

 

Zapsala: Zuzana Zajícová    Ověřili: Marcela Tomášová  

        Oldřich Šnajdárek 


